UBND THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   10/TB-THCS            Xuân An, ngày  11 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 6 THCS, năm học 2024 – 2025

         Căn cứ Kế hoạch số 810/KH-PGDĐT ngày 08/7/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo

Long Khánh về tuyển sinh lớp 6 THCS, năm học 2024-2025;

Căn cứ kế hoạch số 33/KH-THCS ngày 10/07/2024 của trường THCS Lê Quý Đôn về

Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 THCS, năm học 2024-2025.

 Trường THCS Lê Quý Đôn Thông báo kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học

2024-2025 như sau:

 1. Địa bàn tuyển sinh:  Học sinh Trường TH Trần Phú (thường trú tại phường Xuân

An); Học sinh Trường TH Kim Đồng (thường trú tại phường Xuân An); Học sinh Trường

TH Hòa Bình (thường trú tại phường Xuân An).

2. Đối tượng tuyển sinh: Những học sinh đã hoàn thành chương trình bậc Tiểu học.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh: Số lớp: 6 lớp; Số học sinh: 270 học sinh.

4. Tuổi dự tuyển:

 - Tuổi quy định của học sinh lớp 6 là 11 tuổi; (Sinh năm 2013)

 - Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh

khuyết tật (thể lực và trí tuệ), học sinh mồ côi không nơi nương tựa, học sinh ở nước ngoài

về nước có thể cao hơn độ tuổi tuyển sinh nhưng không quá 03 tuổi;

5. Phương thức tuyển sinh: Thực hiện xét tuyển theo tuyến tuyển sinh.

6. Thời gian, địa điểm tuyển sinh và tiếp nhận hồ sơ:

- Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 15/7/2024 đến ngày 29/7/2024;

Buổi sáng: từ 7h30 đến 11h00; Buổi chiều: từ 13h30 đến 16h30.

- Địa điểm: tại trường THCS Lê Quý Đôn, Địa chỉ: Số 92, đường Trần Phú, khu phố 3,

Phường Xuân An, thành phố Long Khánh, tỉnh Đồng Nai.

7. Hồ sơ xét tuyển bao gồm:

- Đơn xin dự tuyển lớp 6 (do phụ huynh học sinh đứng tên).

- Học bạ bậc Tiểu học (bản chính );

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Thông tin nơi cư trú.

- Các Giấy chứng nhận ưu tiên(nếu có);

Trên đây là Thông báo Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025 của Trường

THCS Lê Quý Đôn./.

Nơi nhận:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- UBND phường Xuân An;
- Trang thông tin điện tử Trường;
- Lưu: VT, HSTS.